

GUILLERMO AYLLÓN MONTOYA

FISIOTERAPEUTA · OSTEÓPATA

AÑO DE NACIMIENTO
1989

NACIONALIDAD
ESPAÑOLA



PERFIL PROFESIONAL

Profesional de la Fisioterapia y la Osteopatía con experiencia en diversos centros privados de Fisioterapia en España y hospitales y centros públicos de Francia. Diplomado por la Universidad de Castilla la Mancha, C.O en Osteopatía por la EOM (MADRID) y experto en ecografía y fisioterapia invasiva.

FORMACIÓN

C.O OSTEOPATÍA
Escuela de Osteopatía de Madrid (EOM)
2015 - 2016

MÁSTER EN TÉCNICAS OSTEOPÁTICAS DEL APARATO LOCOMOTOR
Escuela de Osteopatía de Madrid (EOM)
2011 - 2013

DIPLOMATURA EN FISIOTERAPIA
Universidad de Castilla la Mancha (UCLM) Toledo.
2007 / 2010

CURSOS COMPLEMENTARIOS

BASES DEL ENTRENAMIENTO DE FUERZA
Queres Formación - 2020

CURSO AVANZADO DE DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO EPI - PICA-F
Fisioform (Alicante) - 2019

CURSO DE ESPECIALIZACIÓN FISIOTERAPIA VESTIBULAR
Instema (Alicante) ALAN SEALY - 2019

CURSO DE FISIOTERAPIA INVASIVA: ECOGRAFÍA, EPI, NEUROMODULACIÓN
Psoas Formación (Elche, Alicante) - 2018

CURSO DE PUNCIÓN SECA
Fisioform (Alicante) - 2018

ACUPUNTURA CLÍNICA PARA FISIOTERAPEUTAS
ITNM (Madrid) - 2015

KINESIOLOGÍA APLICADA PARA FISIOTERAPEUTAS
Acreditada por la comisión de formación continuada de Castilla La Mancha - 2014

CURSO DE VENDAJE NEUROMUSCULAR
Escuela de fisioterapia de Castilla la Mancha - 2010

IDIOMAS

ESPAÑOL	■	■	■	■	■
FRANCÉS	■	■	■	■	□
INGLÉS	■	■	■	□	□

EXPERIENCIA PROFESIONAL

CLINICA DE OSTEOPATÍA BENISALUD
BENIDORM (ALICANTE) - 2018 - *Actualmente*

CLINICA DE FISIOTERAPIA VICENTE ESTÉVEZ
DENIA (ALICANTE) - 2018

CLINIQUE LE VALLÉE
BRUNOY - PARIS (FRANCIA) - 2018

CENTRO BEAUSEJOUR
HYÈRES (FRANCIA) - 2018

CENTRO DE REEDUCACION FUNCIONAL MANIOUKANI
GUADALUPE (FRANCIA) - 2018

CENTRO TERMAL DE DIGNE LES BAINS
DIGNE LES BAINS (FRANCIA) - 2017

CENTRO DE REEDUCACIÓN FUNCIONAL "DES CARMES"
DIGNE LES BAINS (FRANCIA) - 2017

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE NÎMES
NÎMES (FRANCIA) - 2015 - 2017

FISIOTERAPEUTA PARTIDO DE LAS ESTRELLAS - ASOBAL
CIUDAD REAL (ESPAÑA) - 2015

CLÍNICA FIREC - ESPECIALIDAD FISIOTERAPIA TRAUMATOLÓGICA, NEUROLÓGICA Y DEPORTIVA
CIUDAD REAL (ESPAÑA) - 2010 - 2015

RESIDENCIA "SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS"
CIUDAD REAL (ESPAÑA) - 2010